
Festival v Roskilde pro rockery p řipravil ekologický kemp  
1.7.2009    Zpravodajství ČTK  str. 0  mes mag 

rdm 
 
 
Roskilde (Dánsko) 1. července (ČTK) - Ekologické  tábo řišt ě čeká na návštěvníky rockového 
festivalu v dánském Roskilde. Pro rockery, kterým záleží na ochraně přírody, je letos připraven kemp s 
vybavením z recyklovaných materiálů, s výhradně nízkoenergetickými žárovkami. Elektřinu na nabití 
mobilních telefonů si zde lidé budou moci vyrobit sami na tréninkových kolech, napsala agentura 
Reuters. 
 
Jeden z největších evropských rockových festivalů začne ve čtvrtek 2. července. Koná se půl roku 
před konferencí OSN o klimatu, která se uskuteční v dánském hlavním městě Kodani. 
 
Rezervované místo v ekologickém  tábo řišti  budou mít lidé, kteří splní tři z deseti ekologických  
podmínek . Mohou například připravit ekologickou  večeři nebo přijet do Roskilde, vzdáleného 30 
kilometrů na západ od Kodaně, na kole nebo veřejnou dopravou. Za odměnu se stanou členy 
takzvaného Climate Community (Klimatického společenství). Čekají na ně další aktivity, třeba 
přednášky o klimatických změnách, nebo diskotéka, jejíž podlaha se rozsvítí až pod nohama 
tanečníků. 
 
"Vytvořili jsme tuto Climate Community, protože chceme, aby si lidé na klimatické změny udělali 
nějaký názor, zamysleli se hlavně nad jejich důsledky pro země třetího světa," řekl mluvčí festivalu 
Esben Danielsen. 
 
Kemp není jedinou ekologickou  aktivitou  tradičního vícežánrového festivalu, který se koná od roku 
1971. Organizátoři nakoupili také větrné turbíny a emisní kvóty oxidu uhličitého. S energetickými  
spole čnostmi  se dohodli na tom, že většina elektřiny bude pocházet z větrných  elektráren . 
 
V "zeleném" kempu by mohla přespat nejméně tisícovka z 65.000 lidí, které letos organizátoři festivalu 
očekávají. 
 
kne rdm 
 


